Администрация

   муниципального образования

Верхнечебеньковский сельсовет

           Сакмарского района

        Оренбургской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  23.12.2021 г  № 44-п
   с. Верхние Чебеньки
Об утверждении перечня главных администраторов
доходов бюджета администрации МО Верхнечебень-

ковского сельсовета на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов, порядка и сроков внесения

 изменений в перечень главных администраторов

доходов бюджета администрации МО Верхнечебень-

ковского сельсовета на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов.

            В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных  администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

1. Утвердить прилагаемые:

1.1.   Перечень главных администраторов доходов бюджета администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета согласно приложению 1.

1.2.  Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета​​​ согласно приложению 2.

2. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета в сети Интернет и опубликовать в СМИ.

3. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета возложить на зам. главы администрации Абдулмананнову Л.С.

  Глава администрации                                                                    Р.Б. Рахматуллин
	                                           Приложение №   1

         к постановлению администрации

	        МО Верхнечебеньковский сельсовет

	от 23.12.2021г.№ 44-п

  ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ (АДМИНИСТРАТОРОВ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВЕРХНЕЧЕБЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 – 2024 ГОДОВ.
	Код администратора
	КБК
	Наименование

	016
	Администрация Верхнечебеньковского сельсовета

	016
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый агент,за исключением доходов, в отношение которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового Кодекса РФ

	016
	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающейся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового Кодекса Российской Федерации

	016
	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса  РФ

	016
	10302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	016
	10302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	016
	10302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	016
	10302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	016
	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	016
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	016
	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	016
	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	016
	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	016
	11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	016
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений.

	016
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	016
	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	016
	20215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	016
	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	016
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	016
	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	016
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджетам сельских поселений

	016
	20705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	                  Приложение №   2
к постановлению администрации

	МО Верхнечебеньковский сельсовет

	    от 23.12.2021г. №  44-п

Порядок

 и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета
1. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главный администраторов доходов бюджета администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета (далее -  перечень ГАДБ).

2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета изменения в перечень ГАДБ, а также в состав закрепленных за главным администраторов доходов бюджета администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета кодов классификации доходов бюджета администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета вносятся постановлением администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета о внесении изменений в постановление администрации МО Верхнечебеньковского сельсоветаа, утверждающее перечень ГАДБ,   в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Оренбургской области в части изменения выполняемых полномочий, при реализации которых возникают обязанности юридических и физических лиц по перечислению средств в бюджет администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета (далее - нормативные правовые акты Российской Федерации и Оренбургской области).

В постановлении администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета о внесении изменений в постановление администрации МО Верхнечебеньковского сельсовета, утверждающее перечень ГАДБ, указываются реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации и Оренбургской области и их структурные единицы, устанавливающие правовые основания по внесению изменений в перечень ГАДБ.

PAGE
2